1150. κημῶ Blaydes] κημῶν codd.

1138. ὄψον] *carnes*, notissimo genere loquendi.

1139. παχὺς] admodum facete utitur adiectivo, quod et de bestiis bene saginatis usurpari solebat et — in quotidiano certe sermone — de hominibus locupletibus <sup>1)</sup>).

1140. θύσας ἐπιδειπνεῖς] *iugulatum orsonii loco comedis*. Idem valet θύσαι quod ὑποσφάξαι, ut passim <sup>2)</sup>; nimirum bubula nisi festis diebus vesci non solebant. De verbo ἐπιδειπνεῖν autem vid. ad Nub. 421.

1142. περιέρχομαι] vid. ad vs. 290.

1144. ἐξαπατούλλειν] verbum, de cuius termino vid. supra ad vs. 224 Ran. 92, apud nostrum redit Ach. 657.

1146. δοκῶν] vid. ad Ran. 564.

1148. πάλιν ἐξεμεῖν] cf. vs. 404. Bienni

ante noster Cleonem rapinas suas evocantem in scena ostenderat <sup>3)</sup>).

1149. μου] vid. ad vs. 436.

1150. κημῶ καταμηλῶν] quoniam homines de plebe argentum modo acceptum vel mox solvendum solebant ἐγκάψαι εἰς τὴν γνάθον <sup>4)</sup>, facile potuit fieri ut numerus unus pluresve casu deglutirentur, id quod Euelpidi illi aliquando accidit <sup>5)</sup>. Tunc igitur ut stomachus thesaurum abditum in lucem remitteret, gulae insemebatur digitus vel pluma <sup>6)</sup> vel quicquid praesto erat, id quod καταμηλῶν <sup>7)</sup> ioculariter nunc dicitur, verbo desumpto ex arte medicorum <sup>8)</sup>, quibus μῆλη est *specillum* <sup>9)</sup> et μῆλωσις *vulneris exploratio*. Demo autem pro specillo est ὁ κημῶς, hoc enim instrumento cogit demagogos reddere quae de publico sunt suffurati.

<sup>1)</sup> Vid. ad Vesp. 288 et cf. Pac. 1170. — <sup>2)</sup> E. g. fr. 698 Herodot. I 216 Eur. Cycl. 334. — <sup>3)</sup> Vid. Prolegomena et ad Ach. 6. — <sup>4)</sup> Alex. fr. 128<sup>7</sup>; vid. ad Vesp. 609. — <sup>5)</sup> Av. 502 sq. — <sup>6)</sup> Ach. 584 sqq. — <sup>7)</sup> *Sondeeren*. — <sup>8)</sup> Cf. Phrynich. fr. 62. — <sup>9)</sup> *Sonde*.

(Ex aedibus redit Paphlago sedile et cistam repletam gestans. Quem proximus sequitur isiciarius manibus vacuis.)

## SCENA DECIMA NONA.

Demus, Paphlago, Isiciarius, Chorus.

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

(ad isiciarium:)

ἄπαγ' εἰς μακαρίαν ἐκποδών.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

σύ γ', ὦ φθόρε.

(Paphlagonem violento ictu percussum deicit.)

ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

(sponte consedissee se fingens:)

ὦ Δῆμ', ἐγὼ μέντοι παρεσκευασμένος  
τρίπαλαι κάθημαι, βουλόμενός δ' εὐεργετεῖν.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(item considens:)

ἐγὼ δὲ δεκάπαλαι γε καὶ δωδεκάπαλαι

1151. Demo totum tribuunt V<sup>2</sup> R. || ἄπαγ' ἴερ' l. a.

1154. γε] om. R, in fine versus repetit V (in archetypo igitur omissum dein in margine additum fuerat).